
017-105 

Чăваш Республики 

Шупашкар хула 

Администрацийě 

 

ЙЫШĂНУ  

Чувашская Республика 

Администрация 

города Чебоксары 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.12.2015  № 3830 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации города Чебоксары от  

12.09.2007 № 214 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской  

Федерации», Федеральным  законом от 29 декабря 2012 года  №273-ФЗ «Об  

образовании  в  Российской  Федерации»,  Федеральным законом от 30 марта 

1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 

населения», постановлением Главного государственного санитарного врача 

РФ от 23 июля 2008 года  № 45 «Санитарно-эпидемиологические требования 

к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, 

учреждениях начального и среднего профессионального образования»  и в 

целях укрепления здоровья детей и подростков администрация города 

Чебоксары  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение об организации  питания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях города Чебоксары, 

утвержденное постановлением администрации города Чебоксары от 

12.09.2007 № 214, следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.2 признать утратившим силу. 

1.2. В пункте 4.2 слова «до 10 %» заменить словами  «10%». 

1.3. Пункт 4.4 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Документ о признании  семьи  малоимущей  представляется в 

общеобразовательную организацию не позднее  25 января и 25 августа 

текущего года.» 

2. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики 

consultantplus://offline/ref=DCEC78320D6A6E9DC59E70E577694FA51F220AB937E1B4D8C8E3FE89F4791EDA13FACC5C108F914DBF39J


  

администрации города Чебоксары (А.Е. Жуков) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава администрации города Чебоксары            А.О. Ладыков 


